
Periudha raportuese

Shpenzime 

Faktike

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Ndryshimi i planit

 vjetor

Shpenzime Faktike të 

Periudhës/Progresive

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Emërtimi

Shërbimi i Avokatisë 176,903,673.00 100 192,909,000.00 100 193,159,000.00 100 250,000.00 116,643,872.00 100 76,515,128.00 60

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 

01,02,03,04,05,08,22)
176,903,673.00 100 192,909,000.00 100 193,159,000.00 100 250,000.00 116,643,872.00 100 76,553,830.00 60

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 7,503,491.43 4,255,831.59 3,162,286.32

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 184,407,164.43 120,899,703.59 100.00 79,716,116.32

Emërtimi

Paga 130,278,144.00 74 145,125,000.00 75 145,125,000.00 75 0.00 89,111,046.00 76 56,013,954.00 61

Sigurime Shoqërore 18,331,253.00 10 21,284,000.00 11 21,284,000.00 11 0.00 12,508,087.00 11 8,775,913.00 59

Mallra dhe Shërbime të Tjera 21,960,119.00 12 24,100,000.00 13 24,100,000.00 12 0.00 13,271,976.00 11 10,828,024.00 55

Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Transferta Korente të Brendshme 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Transferta Korente të Huaja 1,683,985.00 1 1,700,000.00 1 1,700,000.00 1 0.00 1,370,845.00 1 329,155.00 81

Trans per Buxh. Fam. & Individ 818,572.00 1 700,000.00 0 950,000.00 0 250,000.00 343,216.00 0.29 606,784.00 36

Nen-Totali Shpenzime Korrente 173,072,073.00 98 192,909,000.00 100 193,159,000.00 100 250,000.00 116,605,170.00 100 76,553,830.00 60

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Kapitale të Trupëzuara 3,831,600.00 2 0.00 0 4,000,000.00 0 0.00 38,702.00 1 3,792,898.00 1

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te 

brendshem
3,831,600.00 2 0.00 0 4,000,000.00 0 0.00 38,702.00 0 3,961,298.00 1

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Totali Shpenzime Kapitale 3,831,600.00 2 0.00 0 4,000,000.00 0 0.00 38,702.00 0.00 3,961,298.00 1

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit 

Buxhetor
176,903,673.00 100 192,909,000.00 100 197,159,000.00 100 250,000.00 116,643,872.00 100.00 80,515,128.00 59

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 7,503,491.43 7,418,117.91 4,255,831.59 3,162,286.32

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte 

limti
184,407,164.43 204,577,117.91 120,899,703.59 83,677,414.32

Numri i punonjësve 0 0 67+3 me kontrate 66

Emri

Firma

ANEKSI nr.1 Raporti Përmbledhës i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit Buxhetor
Periudha e Raportimit  8-2025

në/lekë

Emri i Grupit Avokati i Popullit Kodi i grupit 66

EMËRTIME

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor

 (Plan - Fakt)
% e realizimit 

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Kodi i Programit

03320

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Artikulli

600

601

602

603

604

605

606

230

231

230

231

Sekretari i Përgjithshëm

Data



230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total

Periodike 

/Vjetore

Shpenzime

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Subveci-

net

Të Tjera

Transfer.Korren

te Brendshme

Transfer.

Korrente të 

Huaja

Transferta për 

Buxhetet 

Familiare dhe 

Individët

Total

66 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 700,000 192,909,000

66 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 950,000 197,159,000

66 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 0 1,370,845 343,216 116,643,872

66 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 0 137,722

66 Total 2025 Plani fillestar 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 700,000 192,909,000

66 Total 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 950,000 197,159,000

66 Total 2025 Fakti 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 0 1,370,845 343,216 116,643,872

66 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 0 137,722

66
Ndryshimi ne vlere 

absolute
2025 0 0 56,013,954 8,775,913 10,828,024 0 0 329,155 606,784 76,553,830

66 Realizimi ne % 2025 0 1 61 59 55 0 0 81 36 59

66 06
Nga të ardhurat jashtë 

limitit
2025 Fakti 0 0 1,834,325 339,832 2,081,675 0 0 0 0 4,255,832

66 06
Nga të ardhurat jashtë 

limitit
2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit sipas kapitujve 

Periudha e Raportimit  8-2025

Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Kapitull

it

Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese

Buxheti

Artikujt buxhetore

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Sekretari i 

Përgjithshëm



Kodi i 

Ministris

Kodi i 

Programi
Emërtimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 2025 Plani fillestar 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 700,000 192,909,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 950,000 197,159,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 2025 Shpenzime faktike 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 1,370,845 343,216 116,643,872

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 137,722

66 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 0 56,013,954 8,775,913 10,828,024 0 329,155 606,784 80,515,128

66 Realizimi ne % 2025 0 0 61 59 55 0 81 36 59

66 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 1,834,325 339,832 2,081,675 0 0 0 4,255,832

66 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 950,000 193,159,000

66 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 950,000 197,159,000

66 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 1,370,845 343,216 116,643,872

66 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 137,722

66 Numri i punonjesve në Total 2025 Plani fillestar 67+3 me kontrate

66 Numri i punonjesve në Total 2025 Plani i rishikuar 67+3 me kontrate

66 Numri i punonjesve në Total 2025 Numri faktik 66

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

0

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore në Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit  8-2025

Art. 603

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Sekretari i 

Përgjithshëm



 Emri i 

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese

Shpenzime              

Faktike

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Ndryshimi i 

planit vjetor

Shpenzime Faktike 

të 

Periudhës/Progresiv

e

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 130,278,144.00 38 145,125,000 75 145,125,000 75 0 89,111,046.00 76 56,013,954 73

601 Sigurime Shoqërore 18,331,253.00 36 21,284,000 11 21,284,000 11 0 12,508,087.00 11 8,775,913 11

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 21,960,119.00 17 24,100,000 12 24,100,000 12 0 13,271,976.00 11 10,828,024 14

603 Subvencione 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 1,683,985.00 78 1,700,000 1 1,700,000 1 0 1,370,845.00 1 329,155 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 818,572.00 31 700,000 0 950,000 0 250,000 343,216.00 0 606,784 1

Nëntotali Shpenzime Korente 173,072,073.00 35 192,909,000 100 193,159,000 100 250,000 116,605,170 100 76,553,830 100

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 3,831,600.00 0 0 0 4,000,000 0 0 38,702.00 1 3,961,298 1

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 3,831,600.00 0 0 0 4,000,000 0 0 38,702 1 3,961,298 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale 3,831,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 176,903,673.00 35 192,909,000 35 197,159,000 100 250,000 116,643,872 101 80,515,128 100

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 7,281,491.43 4,255,831.59

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 222,000.00 0.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 184,407,164.43 120,899,703.59

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 173,072,073.00 98 192,909,000 100 193,159,000 100 250,000 116,605,170.00 100 76,553,830 35

Kodi i produktit Emertimi
96601AA Kërkesa të trajtuara 173,072,073.00 98 192,909,000 100 193,159,000 100 250,000 116,605,170.00 100 75,617,891 35

Totali Shpenzime për Investime 3,831,600.00 2 0 0 4,000,000 0 0 38,702.00 0 3,961,298 0

Kodi i produktit Emertimi
M660001 Blerje Pajisje 1,137,600.00 1 0 0 1,800,000 0 0 38,702.00 0 1,761,298 0

M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike 2,694,000.00 2 0 0 2,200,000 0 0 0.00 0 2,200,000 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm
3,831,600.00 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kodi i produktit Emertimi

Total Shpenzime nga të ardhurat jashtë limitit 

(Kap 06)
7,503,491.43 100 5,918,117.91 4,255,831.59 100 1,662,286

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0

Shpenzime korente nga të ardhurat jashtë limitit 

(Kap 06)
7,281,491.43 97 5,918,117.91 4,255,831.59 100 1,662,286

Kodi i produktit Emertimi
96601AA Kërkesa të trajtuara 7,281,491.43 97 100

Shpenzime kapitale nga të ardhurat jashtë limitit 

(Kap 06)
222,000.00 3 1,500,000 0.00 0

Kodi i produktit Emertimi
19AH806 Pajisje inventar ekonomik 222,000.00 3 1,500,000 0.00 0 1,500,000

Totali i Shpenzimeve të Programit 184,407,164.43 192,909,000 100 204,577,117.91 100 250,000 120,899,703.59 200 83,677,414 35

Emri   Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit

Periudha e Raportimit  8-2025

në/lekë

 Emri i Grupit Avokati i Popullit Kodi i grupit 66

Shërbimi i Avokatisë Kodi i programit 03320

EMËRTIME

Shpenzimet e Programit

Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor                    

( Plan - Fakt)

% e 

realizimit 

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzimet sipas produkteve të programit buxhetor

Drejtuesi i Ekipit  Menaxhues të  Programit Sekretari i Përgjithshëm



230 231 600 601 602 603 604 605 Total

Periodike 

/Vjetore

Shpenzime 

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime 

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe 

Shërbime
Subveci-net

Të Tjera 

Transfer.Korren

te Brendshme

Transfer.Korren

te të Huaja
Total

66 Shërbimi i Avokatisë 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 192,909,000
66 Shërbimi i Avokatisë 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 197,159,000
66 Shërbimi i Avokatisë 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 0 1,370,845 116,643,872
66 Shërbimi i Avokatisë 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 137,722
66 Shërbimi i Avokatisë Total 2025 Plani fillestar 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 192,909,000
66 Shërbimi i Avokatisë Total 2025 Plani i rishikuar 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 0 1,700,000 197,159,000
66 Shërbimi i Avokatisë Total 2025 Fakti 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 0 1,370,845 116,643,872
66 Shërbimi i Avokatisë Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 137,722 0 0 0 137,722
66 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 0 56,013,954 8,775,913 10,828,024 0 0 329,155 76,553,830
66 Realizimi ne % 2025 0 0 61 59 55 0 0 81 59
66 Te ardhura jashte limiti 06 2025 Fakti 0 0 1,834,325 339,832 2,081,675 0 0 0 4,255,832

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit  8-2025

Kodi i 

Ministris

ë

Kodi i 

Programi

t

Emërtimi i Programit

Kodi i 

Kapitulli

t

Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese

Buxheti

Artikujt buxhetore
606

Transferta për 

Buxhetet 

Familiare dhe 

Individët
700,000

03320 343,216
03320 0

03320 950,000
03320

03320 700,000
03320 950,000
03320 343,216
03320 0
03320 606,784
03320 55
03320 0

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Sekretari i 

Përgjithshë

m



 Emri i Grupit Kodi i grupit

 Emri i 
Kodi i 

programit

Sasia 

Faktike 

(Viti 

paraardh

ës)

Shpenzimet 

Faktike 

 (sipas vitit 

paraardhes)

Kosto për 

Njësi 

(sipas vitit 

paraardhës)

Sasia 

(sipas 

planit 

Fillestar 

Vjetor)

Shpenzimet 

(sipas 

planit Fillestar 

Vjetor

Kosto për 

Njësi 

(sipas planit 

Fillestar të vitit

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

rishikuar 

të vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas /nplanit 

të rishikuar të 

vitit korent)

Kosto për 

Njësi(sipas 

/nplanit të 

rishikuar të 

vitit korent)

Sasia 

Faktike 

(në 

/nfund të 

vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike /n(në 

fund të vitit 

korent)

Kosto për 

Njësi Faktike 

n/(në fund të 

vitit korent)

13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

96601AA Kërkesa të trajtuara Nr kerkesash te trajtura 1,830 173,072,073 94,575 192,909,000 197,159,000 116,643,872

T Total 176,903,673 192,909,000 197,159,000 116,643,872

96601AA Kërkesa të trajtuara
Nr kerkesash te 

trajtura
7,281,491 7,418,118 7,418,118 4,255,832

T Total 7,503,491 7,418,118 7,418,118 4,255,832

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Shërbimi i Avokatisë 03320

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit
Periudha e Raportimit  8-2025

në/lekë

Avokati i Popullit 66

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos për NjësiPeriudha Rapotuese

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore të programit

Produktet e realizuara nga përdorimi i të ardhurave jashtë limitit 

Kodi i 

Produktit
Emërtimi i Produktit Njësia matëse 

Viti paraardhës Periudha Rapotuese



230 231 600 601 602 604 605 606

Shpenzime

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Të Tjera

Transfer.Korre

nte 

Brendshme

Transfer.

Korrente të 

Huaja

Transferta për 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individët

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Plani fillestar 192,909,000 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 700,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Plani i rishikuar 197,159,000 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 950,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Fakti 116,643,872 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 1,370,845 343,216

Plani fillestar 192,909,000 0 0 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 700,000

Plani i rishikuar 197,159,000 0 4,000,000 145,125,000 21,284,000 24,100,000 0 1,700,000 950,000

Fakti 116,643,872 0 38,702 89,111,046 12,508,087 13,271,976 0 1,370,845 343,216

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Fakti 4,255,832 0 0 1,834,325 339,832 2,081,675 0 0 0

Fakti 4,255,832 0 0 1,834,325 339,832 2,081,675 0 0 0

Emri

Firma

Data

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve
Periudha e Raportimit  8-2025

Kodi i 

Ministris

ë

Kodi i 

Programi

t

Emërtimi i Programit

Kodi I 

Produkt

it

Emërtimi i Produktit Tipi i Buxhetit Sasia

Artikujt buxhetore

Total

603

Subveci-

net

Kërkesa të trajtuara 0

Kërkesa të trajtuara 0

Kërkesa të trajtuara 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Kërkesa të trajtuara 0

Totali i shpenzimeve nga të Ardhura 0

Firma

Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues 

të Programit

Sekretari i 

Përgjithshëm

Emri



Line 

Ministry

Progra

m Code
Program Meaning

KPI Target 

Periodicit

Output 

Code
Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Target Qty 5,700 5,850 5,950 1600

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Planned Cost 125,200,000 134,000,000 174,209,000 192,909,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Unit Cost (Planned) 21,965 22,906 29,279 120,568

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 941 6,373 192,879,721

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Revised Qty 5,700 5,850 1,350 1,600

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Revised Cost 122,983,262 166,280,000 177,715,104 193,159,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Unit Cost (Revised) 21,576 28,424 131,641 120,724

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 6,848 103,217 193,027,359

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Actual Qty 1,830 1,600

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Actual Cost 119,143,529 158,380,130 173,072,073 116,643,872

66 03320 Shërbimi i Avokatisë 96601AA Kërkesa të trajtuara Unit Cost (Actual) 119,143,529 158,380,130 94,575 72,902

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 39,236,601 -158,285,555 68,291,489

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Target Qty 40 40 40 15

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Planned Cost 0 3,200,000 1,054,000 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Unit Cost (Planned) 0 80,000 26,350 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 80,000 -53,650

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Revised Qty 40 40 66 15

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Revised Cost 0 600,000 1,306,000 1,800,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Unit Cost (Revised) 0 15,000 19,788 120,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 15,000 4,788 -19,788

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Actual Qty 67 4

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Actual Cost 0 412,500 1,137,600 38,702

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660001 Blerje Pajisje Unit Cost (Actual) 0 412,500 16,979 9,676

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 412,500 -395,521

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Target Qty 20

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Planned Cost 0 3,600,000 2,946,000 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Unit Cost (Planned) 0 3,600,000 2,946,000 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 3,600,000 -654,000 -2,946,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Revised Qty 20

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Revised Cost 0 2,900,000 2,694,000 2,200,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Unit Cost (Revised) 0 2,900,000 2,694,000 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 2,900,000 -206,000

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Actual Qty 20

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Actual Cost 0 2,825,960 2,694,000 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660009 Blerje pajisje elektronike/kompjuterike Unit Cost (Actual) 0 2,825,960 2,694,000 0

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite



Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 2,825,960 -131,960

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Target Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Planned Cost 0 1,200,000 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Unit Cost (Planned) 0 1,200,000 0 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 1,200,000 -1,200,000 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Revised Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Revised Cost 0 500,000 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Unit Cost (Revised) 0 500,000 0 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 500,000 -500,000 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Actual Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Actual Cost 0 498,576 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660011 Mjete dhe pajisje të tjera teknike Unit Cost (Actual) 0 498,576 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 498,576 -498,576 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Target Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Planned Cost 4,000,000 0 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Unit Cost (Planned) 4,000,000 0 0 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -4,000,000 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Revised Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Revised Cost 4,000,000 0 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Unit Cost (Revised) 4,000,000 0 0 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -4,000,000 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Actual Qty
66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Actual Cost 3,900,000 0 0 0

66 03320 Shërbimi i Avokatisë M660015 Blerje automjeti Unit Cost (Actual) 3,900,000 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -3,900,000 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Sekretari i 

Përgjithshëm



Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i politikës 

së  programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Tregues me 

bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2025

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2025

Fakti 

i 

Periudhës/progre

sive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

Numri i ankesave te qytetareve ndaj sjelljes, 

vendimeve apo mosveprimeve te parregullta 

e te paligjshme te administrates publike

1830 1600 1600 1202 398

Objektivi 

Numri i inspektimeve / monitorimeve te 

kryera
96 1140 1140 700 440

Numri total i rekomandimeve te dhena nga 

AP
300 300 300 136 164

03320
nr.grave ne postet drejtuese ndaj totalit te 

punonjesve drejtues
64% 55% 55% 55% 0

03320

Numri i rekomandimeve për adresimin e 

shkeljeve të të drejtave të grupeve 

vulnerabël

70 70 22 48

03320
Numri i rekomandimeve për adresimin e 

shkeljeve me bazë gjinore
15 15 10 5

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

96601AA Kërkesa të trajtuara Nr kerkesash te trajtura 1,830 1600 1600 1202 398 0

lekë 173,072,073 192,909,000 204,577,118 120,899,704 83,677,414 35

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit
Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Zgjidhja e ankesave apo kërkesave të qytetarëve ndaj sjelljes,vendimeve apo mosveprimeve të parregullta e të paligjshme të administratës publike, nepermjet sigurimit te zbatimit dhe 

perputhshmerise ligjore te administrates publike ne sherbim te popullates si dhe ndergjegjesimit mbi te drejtat e njeriut.

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  8-2025
Avokati i Popullit Kodi i Grupit 66

Shërbimi i Avokatisë Kodi i Programit 03320

Ambicia strategjike e Avokatit te Popullit eshte te behet aktori kryesor i te drejtave te njeriut te nje sistemi kombetar mire-funksionues per te drejtat e njeriut ne Shqiperi.

Treguesit e performancës në nivel qëllimi Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës së programit

Produktet

Sekretari i Përgjithshëm


